ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ THIỆN HƯNG

   Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thiện Hưng, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đính chính Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm

2025 của Ủy ban nhân dân xã Thiện Hưng ban hành Quy định, chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng Nhân dân

và Ủy ban nhân dân xã Thiện Hưng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

xã Thiện Hưng tại Tờ trình số 06/TTr-VP ngày 04 tháng 8 năm 2025 về việc đề

nghị ban hành Quyết định đính chính Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 14

tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Thiện Hưng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính phần Căn cứ pháp lý của Quyết định số 04/2025/QĐ-

UBND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Thiện Hưng Quy định,

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân xã Thiện Hưng, cụ thể như sau:

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về tổ chức

các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung

2

ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BTP của Bộ Tư pháp về hướng dẫn chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Hội

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu

trong lĩnh vực tư pháp;

Thực hiện Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân xã Thiện

Hưng về thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Thiện

Hưng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

xã Thiện Hưng tại Tờ trình số 02/TTr-VP ngày 14 tháng 7 năm 2025 về việc ban

hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Thiện Hưng;

Uỷ ban nhân dân xã Thiện Hưng ban hành Quyết định Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân xã Thiện Hưng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một nội dung

không tách rời của Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2025

của Ủy ban nhân dân xã Thiện Hưng.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Thiện

Hưng, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn và đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND,UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Nội vụ;

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Như Điều 3;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T10:47:31+0700
	Văn Phòng Hội Đồng và UBND Xã Thiện Hưng
	Hoàng Thanh Thiệp<thanhthiepbp@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T11:17:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Minh Phong<phongnm.thienhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T11:20:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN HƯNG<ubnd-thienhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T11:20:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN HƯNG<ubnd-thienhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T11:20:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN HƯNG<ubnd-thienhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!